OLLAS COMUNES de nuestra Provincia de Cutervo. Dichas transferencias deberán realizarse de 

acuerdo al documento que se adjunta en formato Excel: TRANSFERENCIA DE SUBSIDIO A 

COMEDORES Y OLLAS COMUNES CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE MAYO A 

DICIEMBRE DEL 2025) que asciende a la suma de S/ 129,800.00 (CIENTO VEINTINUEVE MIL 

OCHOCIENTOS CON 00/100 SOLES).  

Que, mediante INFORME N° D724-2025-MPC/GDS, de fecha 27 de noviembre de 2025, la 

Gerencia de Desarrollo social solicita a la Gerencia Municipal, la transferencia de dichos recursos 

ordinarios a los representantes de los Comedores Populares y Ollas Comunes del Programa de 

Complementación Alimentaria – PCA, correspondiente a los meses de mayo a diciembre del 2025 que 

asciende a la suma de S/ 129,800.00 (CIENTO VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS Y 00/100 

SOLES). 

Que, con INFORME N° D410-2025-MPC/OGA, de fecha 27 de noviembre de 2025, la Oficina 

General de Administración, solicita a Gerencia Municipal ordene a quien corresponda se proyecte y 

emita el acto resolutivo para realizar Transferencia de Subsidio Económico correspondiente de los